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Planetoida 2012 DA14 obserwowana w Polsce
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Pomimo bardzo kiepskiej
pogody, w Polsce udało się zarejestrować przelot planetoidy 2012 DA14 - poinformował  dr
Waldemar Ogłoza z Katedry Astronomii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.

W ostatni piątek planetoida 2012 DA14, o rozmiarze około 50 metrów, przeleciała w odległości 27
tysięcy kilometrów od powierzchni Ziemi. Naukowcy szacują, że tak bliski przelot tak dużego ciała
zdarza się średnio raz na 40 lat.
 
Obiekt przemieszczał się bardzo szybko na naszym niebie, w momencie największego zbliżenia
pokonując nawet jeden stopień na minutę. Tuż po maksymalnym zbliżeniu, planetoidę można było
obserwować na niebie. Przeleciała ona przez gwiazdozbiory Lwa, Warkocza Bereniki, Psów Gończych,
Wielkiej Niedźwiedzicy, Smoka i Małej Niedźwiedzicy.
 
Niestety w naszym kraju niebo było zachmurzone i o obserwacje było bardzo trudno. Dopiero
w drugiej połowie nocy z 15 na 16 lutego warunki trochę się poprawiły. Kilkudziesięciominutową
dziurę w chmurach, która wystąpiła około godziny 4 nad ranem, wykorzystał dr Waldemar Ogłoza,
który użył 60-cm teleskopu Cassegraina na Suhorze i przy jego pomocy wykonał kilkadziesiąt zdjęć
o czasie ekspozycji 10 sekund każde. Planetoida była wyraźnie widoczna na każdym ze zdjęć. Ze
względu na wciąż duży ruch własny (wynoszący 100 sekund łuku na minutę) na zdjęciach naświetlała
się jako niewielka kreska.
 
Na skutek bliskiego przejścia obok naszej planety, orbita 2012 DA14 lekko się zmieniła - tym razem
na bezpieczniejszą. Planetoida została przez to wykreślona z listy obiektów potencjalnie
zagrażających Ziemi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16629.html

 
13-04-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32849.html


Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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